Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

Numero: DI-2024-108060714-APN-DNL#MT

Referencia: EX-2024-32065172- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 3 de Octubre de 2024

Partes Signatarias: FEDERACION DE OBREROS, ESPECIALISTAS Y EMPLEADOS DE LOS SERVICIOS E INDUSTRIA DE
LAS TELECOMUNICACIONES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (F.O.E.E.S..T.R.A) ¢/ TELEFONICA MOVILES DE
ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA

Acuerdo N° 1043/24 - CCT N° 201/92 "E"

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$900.815,09

$2.702.445,27

01/05/2024

$ 1.094.080,34

$3.282.241,02

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. A

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$1.825.413,82

$5.476.241,46

01/05/2024

$2.223.940,10

$6.671.820,30

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/04/2024

$1.363.114,46

$4.089.343,38

01/05/2024

$ 1.659.010,22

$ 4.977.030,66

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. C

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$1.286.064,57

$3.858.193,71

01/05/2024

$ 1.564.855,24

$ 4.694.565,72

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. D

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$1.093.439,83

$3.280.319,49

01/05/2024

$1.329.467,79

$3.988.403,37

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. D

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 2.056.563,51

$6.169.690,53

01/05/2024

$ 2.506.405,04

$7.519.215,12

Acuerdo N° 1043/24 - CCT N° 712/15 "E"

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$894.124,11

$2.682.372,33

01/05/2024

$ 1.086.207,37

$3.258.622,11




Alcance: Zona Desfavorable Art. 33 Inc. A

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 1.581.543,40

$4.744.630,20

01/05/2024

$1.927.293,26

$5.781.879,78

Alcance: Zona Desfavorable Art. 33Inc.By C

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 1.065.978,93

$3.197.936,79

01/05/2024

$1.296.478,84

$ 3.889.436,52

Alcance: Zona Desfavorable Art. 33 Inc. D

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 937.087,82

$2.811.263,46

01/05/2024

$1.138.775,24

$3.416.325,72

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2024.10.03 11:04:36 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico
Direccion de Normativa Laboral

Secretaria de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.10.03 11:04:37 -03:00



	fecha: Jueves 3 de Octubre de 2024
	numero_documento: DI-2024-108060714-APN-DNL#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-10-03T11:04:36-0300


	usuario_0: Matias Ricardo Cruciani Risso
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección de Normativa Laboral
Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2024-10-03T11:04:37-0300


		2024-12-03T23:17:42-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




