



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

Número:

Referencia: EX-2024-32065172- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: FEDERACION DE OBREROS, ESPECIALISTAS Y EMPLEADOS DE LOS SERVICIOS E INDUSTRIA DE LAS TELECOMUNICACIONES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (F.O.E.E.S.I.T.R.A.) c/ TELEFÓNICA MOVILES DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA

Acuerdo N° 1043/24 - CCT N° 201/92 "E"

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 900.815,09	\$ 2.702.445,27
01/05/2024	\$ 1.094.080,34	\$ 3.282.241,02

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. A

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 1.825.413,82	\$ 5.476.241,46
01/05/2024	\$ 2.223.940,10	\$ 6.671.820,30

Alcance: Zona Desfavorable Art. 55 Inc. B

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024	\$ 1.363.114,46	\$ 4.089.343,38
01/05/2024	\$ 1.659.010,22	\$ 4.977.030,66

Alcance: **Zona Desfavorable Art. 55 Inc. C**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 1.286.064,57	\$ 3.858.193,71
01/05/2024	\$ 1.564.855,24	\$ 4.694.565,72

Alcance: **Zona Desfavorable Art. 55 Inc. D**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 1.093.439,83	\$ 3.280.319,49
01/05/2024	\$ 1.329.467,79	\$ 3.988.403,37

Alcance: **Zona Desfavorable Art. 55 Inc. D**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 2.056.563,51	\$ 6.169.690,53
01/05/2024	\$ 2.506.405,04	\$ 7.519.215,12

Acuerdo N° 1043/24 - CCT N° 712/15 "E"

Alcance: **General**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 894.124,11	\$ 2.682.372,33
01/05/2024	\$ 1.086.207,37	\$ 3.258.622,11

Alcance: Zona Desfavorable Art. 33 Inc. A

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 1.581.543,40	\$ 4.744.630,20
01/05/2024	\$ 1.927.293,26	\$ 5.781.879,78

Alcance: Zona Desfavorable Art. 33 Inc. B y C

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 1.065.978,93	\$ 3.197.936,79
01/05/2024	\$ 1.296.478,84	\$ 3.889.436,52

Alcance: Zona Desfavorable Art. 33 Inc. D

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 937.087,82	\$ 2.811.263,46
01/05/2024	\$ 1.138.775,24	\$ 3.416.325,72